



SFI - Sistema Financiero Integrado
Módulo de Contratos

REGALIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA
SISTEMA GENERAL DE REGALIAS

Nit: 899.999.063-3

Movimiento No. 1 del 1
Vigencia 2021

Reporte: CTUNCTAD
V.1005
YESID AMILCAR MARTINEZ MO
Página 1 de 2
24/09/2021 16:21:00

ADO No. 1

FECHA 04/08/2021
CONTRATISTA KTRANXA S EN CS
NIT/C.C. 830515508
DIRECCIÓN BRR BRR ALMENDROS MZ 1 A CA 1
TELÉFONO 5121301

OBJETO GENERAL ADICIONAR, PRORROGAR Y MODIFICAR LA ODO N° 1- 1180 -2021 EN SUS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS.

ANEXOS SOLICITUD DE ORDEN CONTRACTUAL, ANEXO 1, SOLICITUD DE CDP, CDP SPGR N°42921, CDP N° 228, COPIA ORDEN CONTRACTUAL..

VALOR TREINTA Y CUATRO MILLONES NOVENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS DIECIOCHO PESOS M/CTE *** (\$34,098,918) , .

SUPERVISOR MEDINA CALDERON JAIRO HUMBERTO

CLÁUSULAS

PLAZO

EL PLAZO DURANTE EL CUAL SE EJECUTARA ESTA ORDEN CONTRACTUAL ES DE CUARENTA Y CINCO (45) DIAS, CONTADOS A PARTIR DEL 14 DE AGOSTO DEL 2021 HASTA EL 27 DE SEPTIEMBRE DEL 2021.

FORMA DE PAGO (PARA ADICIONES)

LA PRESENTE ORDEN CONTRACTUAL SE ADICIONA POR LA SUMA DE \$ 34.098.918, LA CUAL SE PAGARÁ AL CONTRATISTA EN CUATRO PAGOS , UN PAGO DEL 28% POR VALOR DE \$ 13.639.567, UN PAGO DEL 24% POR VALOR DE \$ 11.691.058, UN PAGO DEL 13% POR VALOR DE \$ 6.332.657, UN PAGO DEL 5% POR VALOR DE \$ 2.435.636. QUEDADO LA ORDEN CONTRACTUAL POR UN VALOR TOTAL DE \$659.185.382 CON UN SALDO POR PAGAR DEL 70% DISTRIBUIDOS DE LA SIGUEINTE MANERA, UN 28% POR VALOR DE \$ 188.663.777, UN 24% POR VALOR DE \$ 161.711.809, UN 13% POR VALOR DE \$ 87.593.897, UN 5% POR VALOR DE \$ 33.689.960 CADA UNO DE LOS PAGOS SE HARA EFECTIVO PREVIA PRESENTACION POR PARTE DEL CONTRATISTA DE FACTURA Y CERTIFICACION EN LA QUE CONSTE QUE SE ENCUENTRA AL DIA EN EL PAGO DE APORTES A SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES, CONFORME A LO DISPUESTO EN LA LEY 789 DE 2002, Y CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO EXPEDIDA POR EL SUPERVISOR.

NOTA (PARA MODIFICACIONES Y/O PRORROGAS Y/O ADICIONES, O SUSPENSIONES)

LOS DEMAS TERMINOS Y CONDICIONES QUE NO SE MODIFICAN, CONTINUAN VIGENTES.

NOTA

SE MODIFICAN ITEM QUEDANDO ASI:

5. DESMONTE DE CIELO RASO INCLUYE PERFILERIA, INCLUYE RETIRO A DONDE INDIQUE EL INTERVENTOR, CANTIDAD M2: 154,87, VALOR UND: 21.717, TOTAL: 3.363.311,79.

6. DEMOLICIÓN DE MUROS EN MAMPOSTERIA, PISOS, ENCHAPES Y RETIRO DE MATERIAL SOBRENTE AL SITIO QUE DISPONGA EL INTERVENTOR, CANTIDAD M2: 404,94, VALOR UND: 22.468, TOTAL: 9.098.191,92.

7. DEMOLICIÓN PLACA CONTRAPISO PRIMER PISO INCLUYE RETIRO A DONDE INDIQUE INTERVENTOR, CANTIDAD M2: 42,75, VALOR UND: 25.365, TOTAL: 1.084.353,75

9. DESMONTE DE MURO EN SUPERBOARD ACTUAL, CANTIDAD M2: 88,82, VALOR UND: 28.120, TOTAL: 2.497.618,40.

12. EXCAVACIÓN MANUAL EN MATERIAL COMÚN. INCLUYE CARGUE, RETIRO Y DISPOSICIÓN DE ESCOMBROS. PARA CIMENTACION 0,25 X 0,45, CANTIDAD ML: 34,15, VALOR UND: 78.850, TOTAL: 2.692.727,50.

13. EXCAVACIÓN MANUAL EN MATERIAL COMÚN. INCLUYE CARGUE, RETIRO Y DISPOSICIÓN DE ESCOMBROS. PARA CIMENTACION 0,35 X 0,45, CANTIDAD ML: 7,1, VALOR UND: 78.850, TOTAL: 559.835,00.

14. CICLOPEO PARA VIGA DE CIMENTACIÓN EN CONCRETO F'c = 21.0 MPA 3000 PSI. DIMENSIONES 0,25 X 0,45, CANTIDAD ML: 34,15, VALOR UND: 209.000, TOTAL: 7.137.350,00.

15. CICLOPEO PARA VIGA DE CIMENTACIÓN EN CONCRETO F'c = 21.0 MPA 3000 PSI. DIMENSIONES 0,35 X 0,45 = 16,45 ML =, 0,40 = 7.10 ML, CATIDAD ML: 0,4, VALOR UND: 1.750.280, TOTAL: 1.750.280.

16. SUBBASE E= 0.40M, CON RECEBO TIPO B200 IDU, COMPACTADA EN CAPAS DE MÁX 0,10 A 0,15 M (0,25X0,45X16,45)+0,35X0,45X39,68) X 0,40 ALTURA, CANTIDAD M3: 4.5, VALOR UND: 332.500, TOTAL: 1.496.250.

VER ANEXO 1 MODIFICACIONES

PERFECCIONAMIENTO, LEGALIZ Y EJEC (ADO Y MOD Y/O PRO, O SUS - SUPERIOR)

LA PRESENTE ADICION Y MODIFICACION Y/O PRORROGA SE PERFECCIONA Y LEGALIZA CON LA SUSCRIPCIÓN DE LAS PARTES Y EL REGISTRO PRESUPUESTAL. PARA SU LEGALIZACIÓN SE REQUIERE LA MODIFICACIÓN DE LAS GARANTIAS CONSTITUIDAS POR PARTE DEL CONTRATISTA, Y APROBACIÓN DE LAS MISMAS POR PARTE DE LA UNIVERSIDAD. CON EL CUMPLIMIENTO Y APROBACIÓN DE LOS ANTERIORES REQUISITOS PODRÁ DARSE INICIO A SU EJECUCIÓN. SERÁ OBLIGACIÓN DEL JEFE DE CONTRATACIÓN O QUIEN HAGA SUS VECES INFORMAR AL SUPERVISOR O INTERVENTOR Y AL CONTRATISTA, A TRAVÉS DE CUALQUIER MEDIO ESCRITO, LA FECHA A PARTIR DE LA CUAL SE HAN CUMPLIDO TODOS LOS REQUISITOS DE PERFECCIONAMIENTO, LEGALIZACIÓN Y EJECUCIÓN. ASÍ MISMO, DEBERÁ PUBLICAR LA ORDEN CONTRACTUAL EN EL SITIO WEB DE CONTRATACIÓN, DENTRO DE LOS CINCO (5) DÍAS HÁBILES SIGUIENTES A SU LEGALIZACIÓN.

RECOMENDACION AL ORDENADOR DEL GASTO

LUZ MILA RAMIREZ JAMES EN SU CALIDAD DE JEFE DE UNIDAD , PREVIA VERIFICACIÓN DEL CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS, DOCUMENTOS Y PROCEDIMIENTOS EXIGIDOS POR LA NORMATIVIDAD CONTRACTUAL VIGENTE EN LA UNIVERSIDAD, RECOMIENDA AL ORDENADOR DEL GASTO SU SUSCRIPCIÓN.



SFI - Sistema Financiero Integrado
Módulo de Contratos

REGALIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA
SISTEMA GENERAL DE REGALIAS
Nit: 899.999.063-3

Reporte: CTUNCTAD
V.1005
YESID AMILCAR MARTINEZ MO
Página 2 de 2
24/09/2021 16:21:00

Vigencia 2021

FECHA 04/08/2021
CONTRATISTA KTRANXA S EN CS
NIT/C.C. 830515508
DIRECCIÓN BRR BRR ALMENDROS MZ 1 A CA 1
TELÉFONO 5121301

ADO No. 1

REGISTRO PRESUPUESTAL Vigencia Rese. 2021 No. Rese. 211
Tipo ODO ORDEN CONTRACTUAL DE OBRA Vigencia 2021 Número 1 Acta 1 Fecha 04/08/2021
Proyecto 604010810134-FORTALECIMIENTO LAS CAPACIDADES DE INVESTIGACIÓN, INNOVACIÓN, CREACIÓN Y PENSAMIENTO CARIBE
INSULAR EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA SEDE CARIBE SAN ANDRÉS

Area	Imputación	Recurso	Valor
801010102 INVESTIGACIÓN CARIBE	241137050201001 05	Construccion y/o adecuacion de inmuebles 23 REGALIAS REC. CORRIENTES	34,098,918.00

DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL Vigencia 2021 Número 228 Acta 0 Fecha 04/08/2021
Tipo CDP CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD
Proyecto 604010810134-FORTALECIMIENTO LAS CAPACIDADES DE INVESTIGACIÓN, INNOVACIÓN, CREACIÓN Y PENSAMIENTO CARIBE
INSULAR EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA SEDE CARIBE SAN ANDRÉS

Area	Imputación	Recurso	Valor
801010102 INVESTIGACIÓN CARIBE	241137050201001 05	Construccion y/o adecuacion de inmuebles 23 REGALIAS REC. CORRIENTES	34,098,918.00

ADRIANA SANTOS MARTINEZ
ORDENADOR

MANJARREZ BERARDINELLI KATTIA VIVIANA
Representante Legal